
 
  Centrum Sociálních Služeb „Retiro“  ul. Jose Martinez de Velasco, 22 
  ul. Jose Martinez de Velasco, 22 
  28007 Madrid 
  Tel: 91 557 13 00 / 05 Fax: 91 557 13 18 
 
FAX: 

Odesílatel: CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB „RETIRO“ Datum: 1-07-2016 

Příjemce: ČERVENÝ KŘÍŽ. MEZINÁRODNÍ SOCIÁLNÍ 
ÚŘAD V ČESKÉ REPUBLICE 
K rukám: Virginia Tapia Hompanera 
Opětovné navázání kontaktu s rodinou a 
mezinárodním sociálním úřadem 
Odbor Výzkumu a Sociální inovace 
Avd. Reina Victoria, 26-28 

Fax: 91 3354560 

 28 003 Madrid (Španělsko) Stran: 9 

Předmět: INFORMOVAT OHLEDNĚ SITUACE 
NEZLETILÉHO (MIREK JADLOVSKY 
PANIZO) 

 (Včetně úvodní strany) 

Text: V příloze zasíláme zprávu o sociálních poměrech, vypracovanou sociální pracovnicí 
Azucena Mora Lucía, ohledně nezletilého Mirka Jadlovského Panizo. 

 
V případě, že jste tento fax neobdrželi správně nás prosím kontaktujte 
 
(Razítko Okrsek Retiro Madrid – Sociální správa) 
 
Úřad odpovědný za sociální služby 
 

 
Okrsek „Retiro“ 
Odbor Sociálních služeb 
Centrum Sociálních služeb „Retiro“ 
ul. Jose Martinez de Velasco, 22 – 28007 MADRID 
T.: +34 915571300 Fax: +34 91551318 
cssretiro@madrid.es 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:cssretiro@madrid.es


 
  Centrum Sociálních Služeb „Retiro“  ul. Jose Martinez de Velasco, 22 
  ul. Jose Martinez de Velasco, 22 
  28007 Madrid 
  Tel: 91 557 13 00 / 05 Fax: 91 557 13 18 

Odbor Čtvrť Naše značka 

Retiro IBIZA 1272004 

 
    ZPRÁVA O SOCIÁLNÍ SITUACI 
 
ADRESOVÁNO KOMU: ČERVENÝ KŘÍŽ, MEZINÁRODNÍ SOCIÁLNÍ ÚŘAD V  
    ČESKÉ REPUBLICE 
PŘEDMĚT: INFORMOVAT OHLEDNĚ SOCIÁLNÍ SITUACE NEZLETILÉHO 
ODESLÁNO KÝM: AZUCENA MORA LUCÍA, místní sociální pracovnice. 
Telefon 915571313 e-mail: moralaz@madrid.es 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Údaje o nezletilých 
 
MIREK JADLOVSKY PANIZO 
 
Trvalé Bydliště 
Adresa ul. FERNAN GONZALEZ no° 38 2°D 
PSČ  28009 
Město  Madrid 
 
Složení rodiny 
Příjmení a jméno Příbuzenský vztah Datum narození 

JADLOVSKY PANIZO, MIREK Nezletilý 31/03/2009 

PANIZO LOBATO, TERESA Matka 23/10/1968 

 
SITUACE: 
 
Rodinu tvoří matka nezletilého, Tereza (47 let) a její syn Mirek (7 let), kteří bydlí se babičkou 
z matčiny strany v nemovitosti vlastněné posledně jmenovanou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:moralaz@madrid.es


 
  Centrum Sociálních Služeb „Retiro“  ul. Jose Martinez de Velasco, 22 
  ul. Jose Martinez de Velasco, 22 
  28007 Madrid 
  Tel: 91 557 13 00 / 05 Fax: 91 557 13 18 
V dubnu 2010 začala Teresa navštěvovat Centrum Sociálních služeb Retiro, zprvu šlo jen 
o konkrétní cílené poradenství, stejně tak tomu bylo i v říjnu 2012, od června 2013 však matka do 
centra začala docházet mnohem častěji, byla jí poskytnuta pomoc a rodinné poradenství. 
 
Teresa nás při rozhovorech v daném období informovala o své situaci a také doložila právoplatné, 
ve Španělsku vydané rozsudky. Existuje rozsudek ze dne 11/7/2013 vydaný Soudem první instance 
č. 93 v Madridu (Soudní řízení: Opatření upravující vztahu rodičů a dětí č. 625/2012), v němž se 
stanoví opatrovnictví a péče o nezletilého a svěřuje jej do péče matky, se sdíleným výkonem 
rodičovské odpovědnosti obou rodičů; a stanoví režim návštěv ve prospěch otce v podobě jednoho 
konce týdne každý měsíc bez přenocování, a stanoví otci vyživovací povinnost ve výši 400€. 
Existuje také rozsudek Provinčního soudu v Madridu Sekce 24 (Opravný prostředek 1148/2011) 
v němž se zakazuje nezletilému opustit území státu, bez předchozího souhlasu soudu, s rozšířením 
tohoto zákazu na prostor území Schengenu, a stejně tak se zakazuje nezletilému vydat pas, případně 
přikazuje nezletilému pas odebrat, pokud mu byl již vydán. 
Soud První instance č. 93 v Madridu však dne 31. 3. 2015 vydal nový rozsudek (Právní řízení: 
Rodina. Úprava opatření upravujících vztah rodičů a dětí 625/2012), v němž se ruší rodičovská 
odpovědnost pana Tomase Jadlovského ohledně nezletilého Mirka, a přisuzuje výkon této 
odpovědnosti výlučně matce, paní Terese Panizo, a ruší režim návštěv rodiče nevykonávajícího 
péči. 
Na základě těchto skutečností tímto odpovídám na požadavek poskytnutí informací ohledně 
podmínek a stavu nezletilého.   
 
Mirek chodí do stejného vzdělávacího ústavu již od 3 let, dokončil 1. třídu Základní školy. Spojila 
jsem se s třídní učitelkou nezletilého a ta mne informovala, že Mirek je velmi inteligentní chlapec a 
hodně se snaží, že začal s výukou na nižším akademickém stupni a to vzhledem období jednoho 
roku, kdy pobýval s otcem mimo Španělsko a nechodil do školy, avšak výuku na tomto stupni 
ukončil s velmi dobrými výsledky. Co se týče jeho vztahu ke skupině vrstevníků, podařilo se mu do 
ní velmi dobře a rychle zapadnout, protože jde skupinu, do níž chodil již v minulosti, a skupina jej 
po jeho návratu velmi dobře přijala. Učitelka zároveň uvedla, že matka se o nezletilého zajímá a 
dobře stará a účastní se všech akcí a setkání organizovaných vzdělávacím ústavem. Stejně tak jsem 
se spojila s místním Zdravotnickým zařízením, a potvrzuji, že matka navštěvuje všechna předepsaná 
specializovaná vyšetření a následné kontroly, které chlapec vyžaduje (oční, alergologie a 
nefrologie). 
Mirek navštěvuje každé dva týdny Českou školu, aby si tak udržel svou znalost českého jazyka. 
Kromě toho praktikuje sportovní aktivity, dvakrát do týdne plave, o prázdninách praktikuje 
volnočasové a rekreační aktivity, konkrétně se účastní příměstských táborů, které se v tomto okrsku 
organizují. 
Matka pracuje a její pracovní doba je kompatibilní s péčí o nezletilého, hledá si zaměstnání, která 
by mohla být kompatibilní s jejími rodičovskými povinnostmi, a může se spolehnout na pomoc své 
matky a volnočasové aktivity, organizované ze strany Úřadu Sociálních Služeb a Školství, čímž se 
snaží sladit rodinný a pracovní život. 
 
Jak matka, tak nezletilý navštěvují psychologa veřejné služby péče o oběti genderového násilí od 
roku 2014. Spolupracuji s psycholožkou, která má na starosti Mirka od října 2015 poté, co se vrátil 
zpět do Španělska. Ta mi vysvětlila, že Mirek má velmi vysokou úroveň ostražitosti a velké obavy 
o to, co by se mohlo stát jeho matce, zároveň se u něj projevují určité symptomy post-traumatického 
stresu, projevující se častými nočními můrami. V době kdy se vrátil zpět do Španělska, byl velmi 



 
  Centrum Sociálních Služeb „Retiro“  ul. Jose Martinez de Velasco, 22 
  ul. Jose Martinez de Velasco, 22 
  28007 Madrid 
  Tel: 91 557 13 00 / 05 Fax: 91 557 13 18 
uzavřený a jen velmi pozvolna začal mluvit o situacích neadekvátního chování, kterého se mu 
dostalo ze strany jeho otce. Jde o chlapce s mnoha osobními schopnostmi a dovednostmi 
a v současné době se pracuje na tom, aby chlapec v minulosti zažité situace dokázal překonat. 
Matka nezletilého je také v péči terapeuta a zdá se být velmi vnímavá ohledně všech doporučení a 
poradenství, které jí odbornice ve vztahu k jejímu dítěti dávají, a bere si je k srdci. 
 
Sociální práce provedené ze strany Centra Sociálních služeb Retiro se zaměřily na poradenství a 
informování o zdrojích a pomoci při hledání zaměstnání pro Teresu, emocionální pomoc v době, 
kdy se nezletilý nenacházel na území Španělska a matka neznala jeho přesný pobyt, a pomoc ve 
vztahu k nezletilému (volnočasové a rekreační činnosti, ekonomická pomoc při platbě školní 
jídelny). 
 
Na základě provedené sociální práce s matkou, spolupráce s různými zainteresovanými úřady a 
získaných informací se proto z naší strany má za to, že se nezletilému dostává u své matky 
adekvátní péče. Matka odpovědně reaguje na jeho materiální a emocionální potřeby, projevuje 
zájem a obavy o jeho dobro na všech úrovních a má na paměti rady, kterých se jí dostalo od 
profesionálů, kteří v této souvislosti a v jejím případě zasahovali. 
 

Madrid, 30. června 2016 
Níže podepsaná místní sociální pracovnice 

 
(Podpis, Razítko) 

 
Azucena Mora Lucía 


